UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:           /SGDĐT-TTr Long An, ngày       tháng  9  năm 2023

 Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trưởng các phòng Sở.

Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 1854/KH-STP ngày 02/8/2023 của Sở Tư
pháp về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật” (sau đây gọi tắt
là Cuộc thi); Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện
một số công việc cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện đến đội ngũ CB, CC,
VC, người lao động và học sinh tại đơn vị toàn bộ nội dung Thể lệ số 2216/BTC
ngày 15/9/2023 của Sở Tư pháp tỉnh Long An (Ban Tổ chức Cuộc thi) về thể lệ
cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật”.

2. Các đơn vị hướng dẫn, triển khai, vận động,  khuyến khích và tạo điều
kiện thuận lợi để đội ngũ CB, CC, VC, người lao động và học sinh tại đơn vị
tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm
trong công tác đổi mới, đa dạng hình thức, tăng cường ứng dụng công nghệ
thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm thiết thực hưởng ứng
Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2023.

3. Đẩy mạnh truyền thông về phương thức tổ chức Cuộc thi bằng các
hình thức phù hợp khác với các nội dung như sau:

- Đối tượng: là công dân Việt Nam từ 16 tuổi trở lên đang sinh sống, học
tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Long An. (Thành viên Ban Tổ chức, Tổ Giúp
việc Cuộc thi, Tổ biên soạn câu hỏi - đáp án, công chức, viên chức tham gia vào
quá trình tổ chức Cuộc thi không được tham gia Cuộc thi)

- Thời gian: từ 07 giờ 00 phút ngày 01/10/2023 đến 24 giờ 00 phút ngày
15/10/2023.

- Hình thức thi: hình thức trực tuyến tại địa chỉ: thí sinh truy cập vào
Website của Cuộc thi tại địa chỉ: http://timhieuphapluat.longan.gov.vn nhấn
vào Mục Cuộc thi.

V/v triển khai cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu pháp luật” do Sở Tư

pháp tỉnh tổ chức năm 2023

2

- Nội dung thi: tìm hiểu các quy định của pháp luật về Hôn nhân và gia
đình; Hộ tịch và Trợ giúp pháp lý.

4. Trong quá trình tham gia Cuộc thi nếu có khó khăn, vướng mắc, đề
nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh kịp thời về:

- Thông tin liên hệ Ban Tổ chức: cơ quan Thường trực của Ban Tổ
chức: Sở Tư pháp tỉnh Long An, số 151 đường Nguyễn Đình Chiểu, phường 1,
thành phố Tân An, tỉnh Long An. Điện thoại: (0272) 3837.736.

- Hỗ trợ về kỹ thuật: Điện thoại (zalo): 0935.98.99.98 - Bộ phận kỹ
thuật.

5. Kết quả tham dự cuộc thi đề nghị các đơn vị thông tin nhanh về Sở
GD&ĐT qua hộp thư: phongphapche.solongan@moet.edu.vn chậm nhất vào
ngày 17/10/2023 với nội dung như sau: tổng số người tham dự cuộc thi trong đó
chia ra: số CBQL, giáo viên; nhân viên; học sinh.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển
khai thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- UBND huyện, TX, TP;
- Các Phòng Sở;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

mailto:phongphapche.solongan@moet.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:44:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!